1

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE

EDITAL N° 05, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

O Superintendente da Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste – SUDENE, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade aos dispositivos da Constituição Federal vigente, da Lei

nº 8.112/1990, do Decreto nº 6.944/2009, da Portaria nº 632/2012, expedida pelo Ministério do

Planejamento, Orçamento e Gestão, e em cumprimento ao disposto no Edital nº 01, de 26 de

junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 27 de junho de 2013, torna público o

resultado final no concurso público, para provimento de vagas em cargos de nível superior e de

nível intermediário para compor o quadro de pessoal da Sudene.

1. DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

1.1 Relação de candidatos aprovados, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato, nota e classificação final no concurso público.

1.1.1 CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
331015863, Ednaldo De Andrade Monteiro, 70, 1º / 331002764, Aline Franceschini Lopes, 68, 2º /

331013931, David Renato Neves Batista, 67, 3º / 331000934, Karla Fernanda Pereira Pires, 65, 4º /

331013979, Patrícia Ribeiro Da Fonte, 65, 5º / 331002628, Ana Luisa Rodrigues Loyo Borba, 65, 6º

/ 331019785, Suzana Leite Viriato, 65, 7º / 331001433, Cynthia Alves Marino, 65, 8º / 331015964,

Renata Tavares Chaves, 64, 9º / 331010915, Marlos Siqueira Alves, 64, 10º / 331019921, Josemar

Siqueira Gomes, 63, 11º / 331017760, Genilson Da Silva Carneiro, 63, 12º / 331010650, Ronylson

Soares Coelho, 63, 13º / 331002188, Viviane Bezerra De Araujo, 63, 14º / 331010763, Ana Patrícia

Do Nascimento Aguiar, 62, 15º / 331000550, Sérgio Carreiro Alencar, 62, 16º / 331013804,

Dailvisson Santana Alves De Souza Junior, 62, 17º / 331001888, Alessandra Cristina De Freitas

Revorêdo, 62, 18º.

2. DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

2.1 Relação de candidatos aprovados, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato, nota e classificação final no concurso público.

2.1.1 CARGO: ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO
2.1.1.1 ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ÁREA 1
331010969, Juliana Farias Maciel, 175, 1º / 331014146, Erick Bezerra De Souza, 172.75, 2º /

331009984, Joyce Queiroz E Silva, 171.75, 3º / 331000055, Gabriela Lins Barbosa, 171, 4º /

331009021, José Amauri Nascimento Silva, 169, 5º / 331010747, Ana Paula Machado Corrêa, 169,

6º / 331009344, Juliana De Melo Albuquerque, 169, 7º / 331000785, Camila Leandro De Souza,

169, 8º / 331000356, Leonardo Galindo Cavalcanti, 168, 9º / 331016886, Yves Luan Guimaraes Sa,

2

167.75, 10º / 331009985, Anderson Clayton Oliveira Silva, 167.75, 11º / 331008575, Marcelo

Soares De Queiroz Júnior, 167.75, 12º / 331010137, Henrique De Sa Braga Oliveira, 167, 13º /

331019309, Bernardo Kruschewsky Barreto Coutinho Santos, 167, 14º / 331016973, João Luiz

Cavalcanti Maranhão De Albuquerque, 166.75, 15º / 331015632, Carlos Gilberto De Oliveira, 166,

16º / 331020759, Cloudinaldo Araujo Da Silva, 166, 17º / 331015615, Tatiana Toraci Gois Almeida,

166, 18º / 331003317, Lucas Constant Barros Do Nascimento, 165, 19º / 331012254, Gilka

Dornelas Da Silva, 163.75, 20º / 331013825, Lívia Ribeiro De Oliveira, 163, 21º / 331020514, Talita

Alves De Vasconcelos, 161, 22º / 331014978, José Aldemir Távora Medeiros, 160.75, 23º /

331003459, Annete Silvia Bianchini, 158, 24º / 331000626, Josival Lopes Gomes, 157, 25º.

2.1.1.2 ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ÁREA 2
331019768, Ana Gabriela Austregésilo Nepomuceno, 162, 1º / 331003557, Filipe Freire Isidro, 157,

2º / 331011167, Tarciana Santana Oliveira, 153, 3º / 331008066, Arabelly Karla Ascoli De Lima,

151, 4º / 331006992, Maria José Pereira, 131, 5º.

2.1.1.3 ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO – ÁREA 3
331008970, Eduardo Ferreira De Souza, 168, 1º / 331000203, Lucas Nolêto De Arruda, 133, 2º /

331003264, Wanderson De Lima Carneiro, 125, 3º / 331001221, Sara Carvalho Da Rocha Brito,

115, 4º.

2.1.1.4 ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO – ÁREA 4
331000671, Liza Michelle De Andrade Tavares, 198, 1º / 331012707, Mardônio Moraes Brandão

Souto Ribeiro, 195, 2º / 331013607, Francisco Militão De Carvalho, 187, 3º / 331017491, Rodrigo

Luis Cruz De Barros Caldas, 169, 4º.

2.1.1.5 ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ÁREA 5
331011434, Agnelo Câmara De Mesquita Júnior, 175.5, 1º / 331001223, João Ricardo Bezerra

Vasconcelos De Oliveira, 174, 2º / 331010378, João Gabriel Teixeira De Figueiredo, 168, 3º /

331004219, Bruno César Barros Bastos, 162.5, 4º / 331019135, Rachel Viana Motta, 155, 5º.

2.1.1.6 ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ÁREA 6
331019619, Marcos Luiz De Oliveira Filho, 117, 1º.

2.1.1.7 ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ÁREA 7
331013029, Marina Braga, 178, 1º / 331018776, Daniel Freire Turmina, 169, 2º / 331010007,

Rebeka Maria Barreto Chamyé Diniz De Lacerda, 167, 3º / 331003944, Heitor Ribeiro Campos

Barros, 167, 4º / 331014736, Daniella Da Mota Rabêlo, 164, 5º.

2.1.1.8 ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ÁREA 8
331008184, Teresa Maria Barbosa De Oliveira, 154, 1º / 331000800, Clarissa Galvão Cavalcanti

Borba, 153, 2º / 331006859, Ricardo Bruno Cunha Campos, 148, 3º / 331019199, Débora Dornelas

Câmara Sobral, 147, 4º / 331006690, Gilberto Da Motta E Silva Netto, 130, 5º.

3

2.1.2 CARGO: ARQUITETO
331002528, Rebeca Ramalho Do Rêgo, 153, 1º / 331001547, Paula Aragão De Souza, 140, 2º.

2.1.3 CARGO: CONTADOR
331008518, Carla Rafaela Do Amaral Pinheiro Oliveira, 165, 1º / 331004460, Wilson De Oliveira

Sobrinho Filho, 164, 2º / 331020251, Dayvison Spindola Soares Bezerra, 164, 3º / 331009480,

Diego De Queiroz Carvalho, 161, 4º / 331003801, Marilia Dalia Regueira De Farias, 161, 5º /

331001241, Felipe Pinto Nunes, 161, 6º / 331008119, Maria Luiza De Mendonca Pedrosa, 161, 7º /

331011094, Maria Dayana Lopes De Oliveira, 161, 8º / 331016762, Carlos Gustavo Paiva

Rodrigues, 158, 9º / 331006901, Fausto Cardoso Lobo Filho, 158, 10º / 331014528, Luan Dantas

Garrido, 158, 11º / 331012964, Jorge Montarroyos Espíndola, 156, 12º / 331014807, Francisca

Noberto Da Silva Oliveira, 149, 13º / 331019953, William Augusto De Souza, 148, 14º / 331008853,

Clara Raquel Almeida Bezerra, 147, 15º / 331021324, Jefferson Batista De Oliveira, 145, 16º /

331004536, Maria Rafaella Tavares De Oliveira, 140, 17º / 331008088, Helena Cristina Rodrigues,

140, 18º / 331017705, Raphaela Cunha Maciel, 136, 19º / 331014036, Karina Mariz De Morais

Serrano, 129, 20º / 331002306, Caetano Silva Dias, 120, 21º / 331006524, Galba Lopes De Oliveira,

114, 22º.

2.1.4 CARGO: ECONOMISTA
331001103, Gustavo Lima Oliveira, 169.5, 1º / 331015029, Guilherme Stor De Aguiar, 165.5, 2º /

331020032, Pedro Vilela Caminha, 163.5, 3º / 331003525, Breno Arruda Soares De Oliveira, 163,

4º / 331008563, Marina Rogério De Melo Barbosa, 159, 5º / 331014237, Rodrigo De Sena Oliveira,

158, 6º / 331015091, Vinicius Almeida Vieira, 155, 7º / 331013375, Emmanuel Felipe Patriota De

Albuquerque, 155, 8º / 331004976, José Edson De Souza Lira Filho, 152, 9º / 331021255, Cinthia

De Carvalho Feitosa Mendonça, 149, 10º / 331002517, Rafael De Albuquerque Feitosa, 147.5, 11º

/ 331008816, Miguel Vieira Araujo, 146, 12º / 331004124, Claudia Maria Da Silva, 144, 13º /

331016733, Ademir Pedro Vilaca Junior, 143.5, 14º / 331011990, Artur Antonio Ribeiro Veloso,

143, 15º / 331014516, Tássia Germano De Oliveira, 142.5, 16º / 331004340, Anita De Cassia Teles

Siqueira, 142.5, 17º / 331007748, Matheus Campbell Ribeiro, 141.5, 18º / 331013651, Mateus

Nogueira Cesar, 141.5, 19º / 331007198, Bruno Dos Santos Silva, 141, 20º / 331010903, Renan

Vasconcelos Da Silva, 140, 21º / 331020574, Artur Freitas Modesto Sedycias, 139.5, 22º /

331002325, André Luiz Sales Nascimento, 139.5, 23º / 331014028, Francisco Roberto Fuentes

Tavares De Lira, 139, 24º / 331017756, Rodolfo Guimarães Regueira Da Silva, 139, 25º /

331001523, Rodrigo Lima Silva, 139, 26º / 331001753, Carolina Guimarães Raposo, 137, 27º /

331007273, Rafael Almeida Ramos, 137, 28º / 331004639, Pedro Gomes Vasconcelos, 137, 29º /

331000043, Victor Marcel Pereira Pires, 136, 30º / 331014007, Bartira Koch Mattos, 135.5, 31º /

331010592, Janaína Gomes Ratis Tenório, 133, 32º / 331014612, João Paulo De Souza Campos,

132, 33º / 331012898, Maurício Torres De Santana, 132, 34º / 331012180, Guilherme Canavarro

Da Fonseca, 132, 35º / 331000594, Bruno Alves De Andrade, 128.5, 36º / 331018000, Patrícia De

Souza Maciel, 128, 37º / 331014227, Ricardo Carvalho De Andrade Lima, 128, 38º / 331018385,

Deborah Maria Da Silva Seabra, 127, 39º / 331004850, Tiago Barbosa Diniz, 126, 40º / 331009937,

André Faria Neves Aguiar, 124.5, 41º / 331014628, Danton Caldeira Ottoni, 124, 42º.

4

2.1.5 CARGO: ENGENHEIRO
2.1.5.1 ENGENHEIRO - ÁREA 1
331005048, Isis Guimarães Moreira, 168, 1º / 331015811, Renato Arruda Vaz De Oliveira, 163, 2º /

331010198, Walter Lorenzo Zilio Motta De Souza, 162, 3º / 331008328, Fábio Nogueira Correia,

141, 4º / 331014286, Daniel Elias Negrão Duarte, 140, 5º / 331009295, Vitor Nardoto Lucrécio,

139, 6º / 331004071, Erasmo Gomes Santos Junior, 129, 7º.

2.1.5.2 ENGENHEIRO - ÁREA 2
331015222, Marçal Emerim Marques, 122, 1º / 331008313, Givanildo Ramos De Souza, 114, 2º /

331013580, Felipe Luiz Fonseca Dos Santos Albuquerque, 113, 3º / 331011786, Fernando Péricles

Matos Gomes Filho, 107, 4º.

2.1.5.3 ENGENHEIRO - ÁREA 3
331015946, Márcio Ricardo Alves Gadelha De Araújo, 157.5, 1º / 331008423, Pedro Henrique

Atanásio E Silva, 144, 2º / 331013478, Henrique Alexandre De Menezes Sabino Almeida, 140.5, 3º.

2.1.5.4 ENGENHEIRO - ÁREA 4
331006662, Vinícius Medeiros Da Silveira, 123, 1º / 331005266, Maria Carolina De Albuquerque

Feitosa, 123, 2º / 331018627, Moacir Rodrigues Neres, 121, 3º / 331013435, Carlos Eduardo Da

Silva Araujo, 121, 4º / 331015448, Cleto Temilton Pinheiro Fitipaldi Filho, 116, 5º.

2.1.5.5 ENGENHEIRO - ÁREA 5
331018612, Henrique Oliveira Pires, 136.5, 1º / 331004617, Arthur Emílio Da Costa Perruci, 135, 2º

/ 331017493, Jair Valentim Da Silva, 127, 3º.

2.1.5.6. ENGENHEIRO - ÁREA 6
331020936, José Maurício De Andrade Filho, 163, 1º / 331006892, Mila Neves Souza, 160, 2º /

331004328, José Ailton Da Silva Junior, 156, 3º / 331009962, Danilo Pereira Falcão, 152, 4º /

331009631, Nancy Keiko Fujita, 146, 5º.

2.1.5.7 ENGENHEIRO - ÁREA 7
331004652, Manoel De Sá Jardim Neto, 177, 1º / 331010381, Thiago Teles Da Silva, 174, 2º /

331000469, Diego Véras Emerenciano, 173, 3º / 331001239, Raul Alexandre Müller, 158, 4º /

331003729, Marcus Vinicius E Barros Silva, 158, 5º / 331006765, Frederico De Moraes Bezerra,

157, 6º / 331000525, Brivaldo Batista Da Silva Filho, 154, 7º / 331017125, Germano Bezerra De

Meneses Pinho, 154, 8º / 331017035, Sergio Felipe Falcao Lima, 147, 9º / 331012489, Bruno

Diógenes De Sá Freire, 137, 10º / 331016889, Carlos Eduardo Carneiro Jordão, 127, 11º /

331015527, Rairon Fernandes De Azevêdo Cruz, 122, 12º.

5

2.1.5.8 ENGENHEIRO - ÁREA 8
331011686, Leonardo De Siqueira Torres Morais, 159, 1º / 331019812, Austriclinio Da Costa

Wanderley Neto, 137, 2º / 331006588, Robert Diehl Montandon, 131, 3º / 331006568, Alan Carlos

Campos Bezerra, 130, 4º / 331000373, Giovanni De Oliveira Dala Paula, 128, 5º / 331006633, Ana

Maria Pôrto Oliveira De Aguiar, 123, 6º / 331016479, Pedro Bacellar Soares De Andrade, 118, 7º.

2.1.5.9 ENGENHEIRO - ÁREA 9
331008396, Thaisa Oliveira Folha, 179, 1º / 331018727, Igor Sanches Militão, 169, 2º / 331012287,

Rafaella De Figueiredo Sales, 156, 3º / 331019337, Rafael Silva Santana, 155, 4º / 331012563,

Nathan Sombra Evangelista, 147, 5º.

2.1.6 CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
331020333, Marcelo Saiki Braga, 154.5, 1º / 331007048, Caio Rodrigo Dias De Assis, 125, 2º /

331002180, Jose Aildo Sabino De Oliveira Júnior, 119, 3º / 331015777, Tiago Luís Da Silva Lins, 118,

4º / 331011778, Igor Santos Bulhões, 118, 5º / 331007830, Aurélio Sóstenes Maciel Da Cruz, 117,

6º / 331013779, Orfrezino Pereira Ramos, 116, 7º / 331021199, José Severino Cavalcante Junior,

115, 8º / 331017336, Marco Antonio Cavalcanti De Albuquerque, 114, 9º.

2.1.7 CARGO: ESTATÍSTICO
331020607, Leonardo Bomfim De Lima, 174, 1º / 331000963, Jéssica Priscila Rivas Dos Santos,

171, 2º / 331000219, Gabriela Isabel Limoeiro Alves, 160, 3º / 331007165, Heloisa De Melo

Rodrigues, 155, 4º.

2.1.8 CARGO: GEÓGRAFO
331015170, Gledson Santos De Lima, 161, 1º / 331014295, Cristiana Coutinho Duarte, 139, 2º /

331020659, Jonas Otaviano Praça De Souza, 137, 3º / 331012125, Robson José Alves Brandão,

132, 4º / 331017878, Ludmilla De Oliveira Calado, 128.5, 5º.

2.1.9 CARGO: GEÓLOGO
331013564, Marco Antonio Selma Agudo, 156, 1º / 331013796, Carla Tatiani Do Carmo Pereira,

143, 2º / 331020749, Jorge Luiz Alves De Oliveira, 135, 3º.

2.1.10 CARGO: QUÍMICO
331001798, Lívia Rodrigues E Brito, 175, 1º / 331002819, Marcelo Farias De Andrade, 175, 2º /

331015553, Danilo Cesar De Luna Alves Campelo, 170, 3º / 331017928, Rafael Augusto Ventura,

170, 4º / 331004359, Jose Aurino Arruda Campos Filho, 169, 5º / 331019888, Paulo Alberto

Bezerra Da Silva, 168, 6º / 331000141, Carlos Da Costa Monteiro Neto, 161, 7º / 331000717, Tiago

Marcio Feliciano Da Silva, 159, 8º / 331014907, Alesxandro Francisco Do Nascimento, 155, 9º.

LUIZ GONZAGA PAES LANDIM

Superintendente

6

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE

EDITAL N° 06, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

O Superintendente da Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste – SUDENE, no uso de suas

atribuições legais, torna pública, nesta data, a homologação do resultado final no concurso público para

provimento de vagas em cargos de nível suprior e de nível intermediário.

LUIZ GONZAGA PAES LANDIM

Superintendente